
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

 

Jméno posluchače  Bc. Diana Peterová 

Téma práce  Metodika paraflorbalu 

Cíl práce 
 

Hlavním cílem diplomové práce bylo metodické zpracování 
problematiky para florbalu a revize pravidel 

Vedoucí bakalářské práce  PhDr. Rostislav Čichoň, Ph.D. 
Oponent bakalářské práce Mgr. Michaela Běhanová 

 

Autorka diplomové práce si zvolila téma, které může přispět k větší informovanosti ze sportu 

handicapovaných, konkrétně paraflorbalu.  

Hlavním cílem diplomové práce bylo metodické zpracování problematiky para florbalu a revize 

pravidel, která vychází z florbalu a jeho pravidel, kdy vznikají složité situace pro rozhodčího 

posoudit, zda se jedná o přestupek či nikoliv.  Práce je zpracována na 102 stranách, obsahuje 38 

obrázků, součástí DP je flash disk, který obsahuje zápasy použité k rozboru pravidel. 

K formální stránce práce nemám vesměs výhrady. Jen např. na straně 18 malé l ve slově Lázně 

(Jánské), na straně 87 nebo 89 se vyskytuje paraflorbal i para florbal. Na straně 100 není 

v seznamu obrázků uveden obrázek 2 na novém řádku. 

Obsahová stránka práce: DP obsahuje teoretickou část a výzkumnou část. Do teoretické části 

se dá zařadit prvních 9 kapitol, ale jen kapitola 2 nese název Teoretická východiska. Ve 

výzkumné části autorka nejdříve teoreticky rozebírá a popisuje nejčastější přestupky 

v paraflorbalu a následuje praktický pohled rozhodčích směrem k těmto nejčastějším 

přestupkům. 

Na straně 17 je nešťastná formulace, která může být chápána, že k rozvoji florbalu dochází 

v době, kdy se Česká florbalová unie přejmenovala na Český florbal, tzn. od roku 2017 a jako 

zdroj je uveden Kysel z roku 2010. 

 
Práce je doporučena k obhajobě.  
 

Navržený klasifikační stupeň:  výborně 
 

Otázky k obhajobě: 

1. 

Změny a novinky v Pravidlech florbalu - edice 2022 a jejich aplikace v paraflorbalu 

 

V Praze dne 14.6. 2023 Mgr. Michaela Běhanová 

 



 


